
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1017.

Na osnovu člana 20 stav 2 Zakona o unutrašnjim poslovima ("Službeni list CG", broj 44/12), Ministarstvo
unutrašnjih poslova donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA KOJE MORAJU DA ISPUNJAVAJU PROSTORIJE ZA
ZADRŽAVANJE LICA LIŠENIH SLOBODE

("Službeni list Crne Gore", br. 052/12 od 12.10.2012)

Član 1
Prostorije namijenjene za zadržavanje lica lišenih slobode (u daljem tekstu: prostorije za zadržavanje) moraju da

ispunjavaju neophodne higijensko-tehničke uslove propisane ovim pravilnikom.

Član 2
Površina prostorija za zadržavanje jednog lica, bez opreme i sanitarnog dijela, ne može biti manja od 5 m2, a

ako su prostorije za zadržavanje namijenjene za više lica, njihova površina za svako sljedeće lice mora biti veća za
1m2.

Visina prostorija za zadržavanje mora biti najmanje 2,5m.
Izuzetno od st. 1 i 2 ovog člana, prilikom adaptacije postojećih prostorija za zadržavanje dozvoljena su sljedeća

odstupanja:
1) površina prostorija za zadržavanje može biti manja za najviše 15%;
2) visina prostorija za zadržavanje može biti manja za najviše 10%.

Član 3
Prostorije za zadržavanje moraju imati obezbijeđen sanitarni čvor u istoj prostoriji ili kao poseban dio.
Površina sanitarnog čvora ne može biti manja od 1m2.
Licima lišenim slobode za vrijeme boravka u prostorijama za zadržavanje mora se omogućiti stalan pristup

čistoj vodi.

Član 4
Prostorije za zadržavanje moraju biti dovoljno osvijetljene tako da omogućavaju nesmetano čitanje, osim u

vrijeme predviđeno za spavanje.
Osvjetljenje u prostorijama za zadržavanje može biti prirodno, vještačko ili kombinovano.

Član 5
U prostorijama za zadržavanje mora biti omogućen dotok svježeg vazduha. Dotok svježeg vazduha obezbjeđuje

se prirodnim provjetravanjem ili adekvatnim uređajem za ventilaciju.

Član 6
Prostorije za zadržavanje moraju biti opremljene uređajima za zagrijavanje. Aparati za regulisanje zagrijavanja

prostorija za zadržavanje moraju biti smješteni izvan tih prostorija tako da zadržana lica nemaju pristup do njih.

Član 7
Prostorije za zadržavanje moraju biti opremljene fiksiranim klupama i stolicama i krevetom sa dva pokrivača.
Prostorije za zadržavanje moraju da budu okrečene neutralnim bojama.

Član 8
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o uslovima koje moraju ispunjavati

prostorije za zadržavanje lica lišenih slobode ("Službeni list RCG", broj 57/06).

Član 9
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 011/12-19635/3



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Podgorica, 9. oktobra 2012. godine
Ministar,

Ivan Brajović, s.r.


